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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendienst
Verarbeitendes Gewerbe lnsgesamt
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Monat

lnclex des Auttrags6lngangs (Wert)

en
und Berl 1n-0st

F rüheres
Bunclesgeb I et

Inlancll Auslandl Inlandl Auslandl Inlandl Ausland

2. HalbJahr 1990 = 1OO 1985 = 1@

Jun I
JUI I
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezember
Januar
Februan
März
Apnll
Mal
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1992
1992
1992
1992
1992
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1993
1993
1993
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92.3
79.5
96. 1

88. s
89.6
86. O
84.9
92.4

101 .7
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87. 1

2
5
5
o
8
5
4
I
4
2
I

137
r25
148
139
129
125
124
124
140
122
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-1.5
-8.5

-12.8
-3. O

- 14.6
-7 .1

- 13.0
- 16.0
-9.3
-9. O
-7 .1
-3.2

96. I
88.6

104.7
98.4
91 .8
89.7
88.4
88. 1

100.5
87.5
8s.5

-3. I
-2.7
-5.9

2.O
-6.5
-8.4
-1 .5

-16.2
-16.7
-11.2
-13. r
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992
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992
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I
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-14
-to

3
7
7
3
1

9
9
3
1

6
I

-32.9
-59.2
-70. 5
-3.3

-32 .9
-46.3
-40. o
-50.4

18.4
-5.8
-3.8
37.4
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46
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60
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1

I
4
8
I
6
I
6
3
9
2
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67
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88
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I
7
7
5
o
5
5
7
I
9
4
5

116.2
1 10.7
94.9

113.4
104.6
106.6
100.1
roo.7
109.4
120.7
106.8
102.7 overenderung gegenüber vorjahresmonat ln ?(

13.9Jun i
Jul l
August
Sept emben
0ktober
November
0ezemben
Januan
Febnuar
März
Aprll
Mal

1 992
1 992

-3
-2

8
7
8
6
3
9
7
3
8
7
o
I

-o
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-13
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3
o
6
o
I
7
3
7
I
o
2
o

-1
-7
13
16

1

23 -l

1 993
1 993
1 993
1 993

-15
I

26
b

15

Index cler Nettoproduktlon
Fachl lche Untennehmenstel le

ut sc UE
und Benl 1n-ost
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Bundesgeb 1 et
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Monat

ka l ender -
monat I 1ch

arbe i tstägl
benelnigt

kal ender'-
monat I ich

arbeltstä91
benelnlgt

ka I encler-
monat I tch

anbei tstägl
benelnlgt

2. HalbJahn 1990 = lOO 1985 = lOO o122.6
115.9
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120.5
107.2
103. 7
105.1
l t9.o
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o
o
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8
8
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2
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104
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1
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5
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9
I
o
o
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o
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4
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-1
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4
2
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5
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-o

4
7
6

3
5
5
I
4
3
2
3
7
1

1

3

-3 .9
-2.9
-1.8
-o.8
-3.6
-5.9
-6. 1

-11.2
-12.6
-8.3
-9.3
-8.5

994
2
b
5
6
5
6
1

o
b
3
1

-3.5
-3.O
-3.6

1.6
-3.6
-4.3
-1.8

-15.2
- 13.6
-5.3
-9.2
-8.4

100
95
85
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97
89
81
85

100
90
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Jun I
JUI i
August
Sept emben
0ktober
November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprl I
Ma1

1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1993
1993
1 993
1993
1 993
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1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993

93
87

tol
103

97.
90.
88.
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Veränderung gegenüber Vorrahresmonat ln ?(

-4. O
-2.8
-2.O
-0.9
-4.3
-6. 1

-6.9
-11.4
-13.O
-8.7
-9.9
-9. I

Jun I
Jul I
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Novemben
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Statistisches Informationssystem des Bundes

Branchendlenst
Ho?stollung von Elsen-, Blech- und Motallwaron (SYPRO 38)

lndex des Auftragselngangs (lIert)

Deutschl and er
Monat uncl Berl ln-ost

r es
Bundesgeb I et

Inland J lustano I Inland I nustänol Intandl Auslancl

2. HalbJahr 1990 = 1OO 1985 = 1@

Jun I
Jul I
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprl I
Ma1

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1993

170. 1

169.3
150.9
173. O
176.3
163.4
't40.2
148.9
154. 3
171.7
159.4
150.1

109.7
108.9
97.5

111.6
114.O
106. O

91.O
97.3

100.6
112.3
103.8
97.8

100
97
79
98
99
9l
77
88
95

103
91
91

I
7
7
2
I
7
5
7
7
4
7
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46
5l
30
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51
44
52
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65
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47

o
I
7
I
6
I
9
I
4
7
1

o

1 t9.7
107.5
117.O
124.8
137. O
142.9
123.4
157.8
153.1
183.8
153 .0
't47.9

r 34.3
131.4
107. 1

132. O
133.7
123.2
104.4
1 19.2
127.8
139. O
122.2
122.1o

Jun I
JulI
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezember
Januar
Februar
Mär z
Apnl I
Mal

Monat

1992
1992
1 992
1 992
1992
199 2
1992
r993
1993
1993
1993
1993

75.3
-21 .9
23.8

120.4
-43.4

15.7
30.1
94.5

103.8
71 .2
27.3
40.7

I
I
7
9
2
I
2
5
2
o
7
1

42
-6

5
23
23
24
16
20
35
45
32
38

5
I
7
3
6
2
5
3
7
2
2
4

-(t
-1
-6
-o
-8
12
-7
18
-6
-6
-8
-2

1.6
-2.1
-4.3

1.3
-4. O
-3.5
-3.5

- 15.0
-11.6
-6.2
-7 .7
-7 .5

veränderung geEenüber vorJahresnonat ln z

lnclex der Nettoprodukt ion
Fachl iche Untennehmenstei 1e

eu sch l and Neue

o.8
-2.O
-4.5
o.8

-4.7
-4.2
-4.1

- 16.O
- 12.8
-7.6
-8.8
-8.6

-3.7
-1.6
-6. 6
-o.8
-8.4

-12.2
-7 .7

-r8.6
-7 .1
-6.4
-8.3
-2.5

und Berl ln-Ost
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Bunclesgeb I et
|.

ka I enden -
monat I I ch

anbei tstägl
bereinigt

ka I ender -
monat I i ch

arbei tstägl .

benelnlgt
ka I enden-

monat I lch
anbei tstägl .

berelnlgt

2. HalbJahn 1990 = 1OO 1985 = 1OOo
Jun I
JUI .|

August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januar
Februan
März
Apnl I
Mal

Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktoben
November
Dezember
Januar
Febnuan
März
Aprll
Mal

-1.6
o.3

-3.2
4.2

-5.4
-5.5
-1.O

-17.5
-14.4
-8.4
-9. 1

-9.9

1992
199 2
199 2
r992
1992
r992
1992
1993
1 993
1993
1993
1993

124.5
116.9
1r7.6
123.7
131.2
122.1
114.3
115.6
118.8
134. 5
129.9
124.3

105.2
101.8
88.3

111.9
1 10.2
101 .8
86. 1

8s.8
91 .8

107.3
97.3
90.1

103.7
99.4
91.O

109.6
11t.4
101 .5
83. O
90.4
92.7

't02.4
97.O
91 .9

138
134
116
146
145
132
l1l

-3
3

-5
-6
-1

-18
-14
-9

7
2
2
2
5
7
1

I
o
4
5
6

f.o
-2.4
-o.2

1.7
8.3
7.1

17.5
8.1

20. I
13.9
14.9

2
o
I
5
7
2
I
4
5
2
2
2

18
I

't7
17
18

2
7

-8
-1

6
I
7

122
114
121
121
132
121
110
121
120
128
129
126

113
121
140
126

136.9
't31.2
1 19.6
143.5
146.6
r32.5
107 .7
1 19.6
122.3
134.1
126. 5
120. O117

9
3
o
5
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5
1

4
I
I

veränderung gegenüber VorJahresmonat ln ?(

1992
1 992
1992
1992
1992
r992
1992
1993
1993
1993
1993
1993

3
5
o
1

3
2
9
1

6
4

-2.1
0.3

-o.8
1.O

-5.4
-7 .5
-7.O

-12.1
- 13.4
- 12.3
-9. O
-9.8

-1.2 -1 .7

-10
-11

-o.7
o.3

-4.9
-8.2
-7.2

- 12.9
- 13.8
-12.9
- 10.6
-11.4



Branchondlonst
Hersteltung von El3en-, Blech- und Metallwaren (SYPRO 38)

lnclex des Unsatz€s (Wert)

Deut sch I and e
wbnat und Benl ln-0st

Fr res
Bunclesgeb I et

Inland I lustano I Inlancl I Ausland I In Iand I Ausland

2. HalbJahr l99O = 1OO 1985 = 1OO

Jun I
JUI I
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprll
Mal

l/klnat

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1 993
1 993
1 993
1 993

173.5
172.9
152 .9
182.O
186. 5
173 .4
148.1
147.5
154. 4
177 .6
164. 1

152 .8

1 14.2
113.7
roo.9
120. O
123.4
114.9
98.3
97.9

102.6
118.3
r09.2
101.9

o3
oo
84
o4
o2
93
78
85
91

6
2
4
5
I
4
o
3
E

I
3
1

107.3
103. O
102.5
120.9
r35.6
132.2
1t8.1
1 19.4
128.8
157.4
't42.7
138.O

24.6
16.O
18.8
18.O
23.2
26. 5
18.9
19.9
23.4
26.9
21 .9
27.4

139. 1

r34.I
113.4
140. 4
138. r
125.3
104.8
114.6
122.8
r38.3
127.9
1 16.8

103.
95.
87.

veränderung Eegenüber vorjahresmonat ln I
6 - 1 .8 40.6 108. 5
7 -r.3 -2.9 39.1
4 - 1 .5 0.7 123.8
6 1.O 32.1 55.2
2 -7 .6 44.3 4l .5
8 -9.1 43.2 -29.3
9 -6.0 27.8 -36.6
2 -15.3 19.9 46.3
3 -r1.O 23.3 40.1
8 -6.9 39.4 27.5
7 -9.5 34.O O.5
4 -11.8 -5.3 10.9

Deutschl and Neue er
und Benl ln-0st

o
JUN I
Jul I
August
Sept ember
0ktober
November
0ezember
Januar
Februar
Mär z
Aprll
Mat

1992
1992
1992
1992
1 992
1 992
1 992
1 993
1993
1993
1993
1993

2
1

-o
3

-o
-l

1

-12
-11
-5
-7
-8

I
1

-o
3

-'l
-2

1

13
12
-7
-8
-8

I
I
5
1

2
9
1

o
3
1

I
5

-2
-1

o
2
6
7
7
o
7
5
2
2
b
I

-1
o

-7
-9
-5

-r5
-1t
-7
-9

-11

Beschäftigte ln Betrleben nlt mehr als 20 Beschättlgten

Fr heres
Bunclesgeb 1 et

Bet n 1 ebe Bet r i ebs-
teile

Bet r i ebe Bet r i ebs-
telle

Betrl ebe Bet n I ebs-
telle

1 000

Jun I
JUI I
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januar
Februar
Män z
Aprll
Mal

Jun I
Jul t
August
Sept ember
0kt oben
November
Dezemben
Januar
Februan
Mänz
Apnil
Mai

1992
1992
1992
r992
1992
1992
1 992
1993
1 993
1 993
1 993
1993

36s
366
365
362
3s9
357
3s3
347
344
343
34r
338

18
17
17
17
17
17
't7
18
r8
18
19
18

19
18
18
18
18
18
r8
18
18
18
18
18

347
348
348
345
342
339
336
329
326
324
322
320

338
339
e37
33s
331
329
325
323
32'.!
319
316
314

3s6
357
35s
3s3
349
346
343
341
339
337
334
331

o

darunter Arbel ter

1992
1992
1992
1 992
1 992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1993

13
13
13
13
13
r3
13
13
13
13
't4
14

13
13
13
13
13
13
13
13
l3
13
13
13

2s3
255
2s3
251
247
245
242
237
234
233
231
229

266
267
266
263
260
257
254
250
247
246
244
242

262
263
261
259
255
252
249
247
245
243
241
238

249
250
248
245
242
239
236
234
231
230
227
225

Nachdruck nur mlt Ouellenangabe gestattet Zahlenwort nicht frelgegeben


